第 1650 回例会 2022・1・18             ﾆｺﾆｺ 11，400 円  累計 337,400 円

新年明けましておめでとうございます。

会員の皆様におかれましては、新たな年を健やか

にお迎えのこととお慶び申し上げます。本年が皆様

にとって健康で幸せ多き年となりますようお祈り

いたします。

さて、昨年を振り返りますと新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽの感染

も落ち着いたかと思われまして、年末にはｸﾘｽﾏｽﾊﾟｰ

ﾃｨｰも開催することができました。

しかし、年が明けると感染力が強いと言われる変

種株（ｵﾐｸﾛﾝ）の発生で国内の各県で一日の新規感

染者が過去最多の報道が流されています。

ｵﾐｸﾛﾝ株の特徴について、ﾃﾞﾙﾀ株に比べて重症化

しにくい可能性があるものの、感染力が強く、重症

化ﾘｽｸが相殺される恐れがあることが指摘されてい

ます。これから先、どのような対策と制限が行われ

るかが問われます。

今年度、前期が終了し後期になりますが本来でし

たら花見会：企業見学：親睦旅行等が予定されると

ころですが、皆様のご意見を伺いながら感染状況を

鑑み進めていきたいと思いますので宜しくお願い

申し上げます。

理事会報告

       新年会ｽｹｼﾞｭｰﾙの再確認

       本年度後半の方針・・・ｺﾛﾅ感染の様子を見な

がら行う

       各委員会下期の方針・・・ｸﾗﾌﾞ協議会にて発表

       IM 2/27(日) 点鐘 13；00～ ﾍﾘﾃｲｼﾞ飯能 sta.

全員登録 １人＝5,000円

       ｸﾘｽﾏｽﾊﾟｰﾃｨｰ会計報告…承認

■出席報告

月 日 1/11

会員数 34

出席者 34

出席率 100%

前回修正 82.4％

会長の時間        師岡 友次

 幹事報告     幹事 本橋 源太郎

徳江 和宏

中 毅志

深井紀美子

例 会 当 番 記 念 祝 福 卓      話

1/18 ｸﾗﾌﾞ協議会

1/25 卓話 県議会議員

       岡田 靜佳様

2/1  音楽会

2/8  例会取消 2/11建国記念日

1 月会員誕生

石井 實  徳江 和宏

鈴木 公喜 北田満亜希

幹事報告

♥ 1 月のﾛｰﾀﾘｰﾚｰﾄ  1 ドル＝115 円

♥ RI 会長杯ﾜｰﾙﾄﾞｺﾞﾙﾌ大会のお知らせ、参加予定人

数の回答

♥ 国際大会 地区主催ﾂｱｰ中止のお知らせ

♥ 地区大会記念ﾁｬﾘﾃｨｰｺﾞﾙﾌｺﾝﾍﾟのご案内

   3 月 8 日（火）午前 7 時～ 受付

   武蔵ｶﾝﾄﾘｰｸﾗﾌﾞ  豊岡ｺｰｽ

♥ 「ﾛｰﾀﾘｰの友」女性会員ｱﾝｹｰﾄ実施ご協力のお願

  い

♥ 東松山 RC 例会場＆事務局移転のお知らせ

 ＊例会場   ｶﾞｰﾃﾞﾝﾎﾃﾙ 紫雲閣東松山

 ＊事務局住所 〒 355-0028 東松山市箭弓町

2-5-14 ｶﾞｰﾃﾞﾝﾎﾃ紫雲閣東松山内ﾙ

 ＊事務局ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

       h-matsuyama-rc@silk.plala.or.jpl

♥ 第 2 回 第 3 ｸﾞﾙｰﾌﾟ会長・幹事会のご案内

  2 月 10 日（木）18 時開始 ﾍﾘﾃｲｼﾞ飯能 sta.

♥ 第 4 回 所沢市内 5ＲＣ 会長・幹事会開催のご

 案内   １月 21 日（金）18；00～ 堤新亭

♥ 例会変更・・・所沢 RC

♥ 週報・・・・・飯能 RC、入間南 RC

お礼  石井 秀夫

 父の告別

式にあたり

ましては、

家族葬にか

かわらず、

ご多用の中

を多くの方

にご会葬下

さり、ありがとうございました。

 ニコニコボックス    栗原 和明

師岡 友次 新年 明けまして おめでとう ござい

ます。本年も宜しくお願い申し上げま

す。

上野 孝二 長い事休みましたが、よろしくお願い

します。

石井 秀夫 父の葬儀の際、ご会葬いただきありが

とうございました。

副市長 中村 俊明様、衆議院議員 柴

山 昌彦様 本日はありがとうござい

ます。どうぞよろしくお願い致します。

内田 学  年賀状の代わり、34 人分です。

大原 律子 明けまして おめでとう ございます。

本年もどうぞよろしくお願い申し上

げます。

       傘寿  小久保 昇さん  小暮 博攵さん

       喜寿  栗原 和明さん  木村 孝子さん

      本橋 正夫さん 山田 富男さん

      室伏 秀樹さん

       おめでとうございます。

1 月１１日（火） 堤新亭

       藤本所沢市長様ご挨拶

代読 中村 俊明副市長様

明けましておめでとうございます。皆様におかれま

しては、新春を健やかにお迎えのことと心よりお喜

び申し上げます。

 師岡友次（もろおか ともじ）会長をはじめ、会

員の皆様には、日頃から市政に対しまして、御理

解・御協力をいただいておりますことに、心より感

謝申し上げます。

 所沢西ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞは、昭和６１年２月の創立以来、

奉仕の理念に基づき業界各界の連携を保ちながら、

個人生活・社会生活を通じて、様々な奉仕活動に努

められ、今日、確固たる基盤を築かれています。師

岡（もろおか）会長をはじめ、歴代の会長・幹事の

皆様の御尽力と、御家族の御協力の賜物であると存

じます。心より敬意を表する次第です。

 本市も、一昨年市制施行 70周年を迎え、人口 34

万人を超える県南西部地域の中心的な都市として

発展しています。ここ数年は所沢の元気につながる

大型事業が動き出し、中心部では所沢駅西口のまち

づくり、西部には、ﾒｯﾄﾗｲﾌﾄﾞｰﾑや西武園ゆうえんち

のﾘﾆｭｰｱﾙ、また、東部では、株式会社 KADOKAWAを

誘致しての「ところざわｻｸﾗﾀｳﾝ」のｵｰﾌﾟﾝ、そして、

最近では、所沢駅のｽﾄﾘｰﾄﾋﾟｱﾉなど、話題に事欠き

ません。 また、一方では、平成 31年には全国 815

市区を対象にした「持続可能なまちづくり」で、環

境分野で全国1位の評価を得た所沢ですが、加えて、

昨年「ｾﾞﾛｶｰﾎﾞﾝ」宣言を行い、2050年までに、市域

の二酸化炭素排出量をｾﾞﾛにすることを目標に掲げ、

市民とともにこれに本気で取り組みを始めたとこ

ろでございます。これからは、発展とか成長とか拡

大とか、そういう言葉で表される旧来の幸せ観から、

脱却しなければ、地球も人間ももたないしやってい

けない時代が来ているのだと思います。

 いずれにいたしましても、引き続き、本市の魅力、

活力ｱｯﾌﾟに繋がる、幾つもの事業を着実に進め、緑

や地域の文化伝統を大事にしながら、「善きふるさ

と所沢」のため、力を尽くしてまいりますので、引

き続き、市政進展のために格段のお力添えを賜りま

すよう、お願い申し上げます。

 結びに、所沢西ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞの今後ますますの御発

展と、御参会の皆様の御健勝・御多幸をお祈り申し

上げまして、新年の御挨拶とさせていただきます。

 本年もどうぞよろしくお願いいたします。

       衆議院議員 柴山 昌彦様 ご挨拶

西ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞの皆様、新年おめでとうございます。

昨年の総選挙ではおかげさまで再度議席をお預か

りすることができました。現在、新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽにつ

いてはｵﾐｸﾛﾝ株による感染が急拡大していますが、

現在私も党の対策本部に出席して対応に尽力して

います。感染力は確かに強いものの現在のところ若

者やﾜｸﾁﾝ２回接種者は重症化していないと言われ

ており、現在市当局とも連携して３回目のﾜｸﾁﾝ接種

を前倒しで実施できるよう取り組むとともに、医療

関係者のご尽力もいただいて医療提供体制の充実

や、検査・治療薬の整備を進めています。極力社会

経済活動に影響を出さないようにすることが大切

だと考えています。また、事業者の方々に事業復活

支援金や月次支援金を提供するなど財政措置も講

じていきます。今年みずのえとらは誕生と成長の年

とされています。皆様の奉仕の活動や事業が発展す

ることを心よりお祈り申し上げます。

今週の担当 須澤 一男